
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 10  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 40912.40912/2020

Determinazione n. 2655 del 20/11/2020

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 
DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PERIODO ORE 24:00 DEL 31/12/2020 ¿ ORE 24:00 31/12/2025 ¿ 
GARA MULTILOTTO. -AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con DCC n. 56 in data 20.12.2019, esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022 con i relativi 
allegati;
- con DGC n.3 del 08.01.2020, esecutiva, la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l'anno 2020;

- con DGC n. 195 in data16/09/2020, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato la revisione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2020 a seguito della particolare situazione derivante dalla 
pandemia COVID19;

CONSIDERATO che, con i predetti atti, sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli 
stessi ai Responsabili dei servizi;

Premesso che:

-con determinazione n. 1690 del 04.08.2020 è stato avviato il procedimento di gara europea  per 
l’affidamento dei servizi  di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 60   del D. Lgs. 50/2016, suddivisa nei seguenti 
lotti:

LOTTO N. POLIZZA CIG Base d’asta 

1 Polizza assicurativa All Risks Beni comunali 8374874CA5 Euro 750.000,00

2 Polizza Assicurativa All Risks Opere d’Arte 8374883415 Euro 155.000,00

3 Polizza assicurativa infortuni cumulativa 8374888834 Euro   31.500,00

4 Polizza Assicurativa Kasko veicoli in uso e missione 8374896ECC Euro   10.000,00

5 Polizza Assicurativa RCA 837489914A Euro 100.000,00

-con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con 
utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 1127685152;

-l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  

del D. Lgs. 50/2016; 

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 10  

- che è stato previsto aggiudicazione per ogni singolo lotto; 

DATO ATTO che
Il bando è stato trasmesso alla GUUE in data 05.08.2020 e che la procedura di gara è stata resa pubblica in 
data 10.08.2020, come indicato nella determina a contrarre, attraverso le seguenti pubblicazioni:

• su GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana)n. n. 92

• sul sito internet del Comune di Mantova

• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture;

• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova 

• sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia

e per estratto su:

• su n. 2 quotidiani nazionali : “Gazzetta Aste e Appalti” e “la Repubblica”

• su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova”

RICHIAMATA la determinazione n.2088 del 24.09.2020, con cui ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 è 
stata nominata la commissione di aggiudicazione;

VISTI 
• il verbale di gara n. 1  del 25.09.2020 (PGE 66589/2020);

• la determinazione n.2112 del 28.09.2020 con la quale è stato  approvato il sopraindicato  verbale del 

seggio di gara, con l’ammissione  di tutti i concorrenti, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito 

istituzionale così come previsto all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

• il verbale: del 05.10.2020 (PGE 71758/2020),relativo alla valutazione delle offerte tecniche;

• il verbale del 12.102020 (PGE 72246/20209 relativo all’apertura delle offerte economiche;

• la determina n, 2288 del 14.10.2020, con al quale sono stati approvati i verbali della Commissione di 

gara 

• il verbale congiunto del 19.10.2020, con il quale sono state valutate le giustificazioni prodotte a seguito 

rilevamento dei caratteri di offerta anomala nelle offerte classificatesi al primo posto per il lotto nr. 1 e per 

il lotto nr. 4 (PGE 73634/2020) e ritenute congrue le due offerte;

PRESO ATTO che  al termine dei lavori  della commissione è stata formulata proposta di aggiudicazione per 
i singoli lotti come segue:

Lotto nr. 1- Polizza assicurativa All Risks Beni comunali la società Scaglia Enrico e Foglio Adele snc  procuratori  - 

Generali Italia Spa, con sede in via Marocchesa, 14 , Mogliano Veneto (TV)  c.f. 00409920584, p.i. 01333550323, è 
risultata prima in graduatoria con il punteggio complessivo  di punti 92,305 su 100 ( 66,666 per offerta tecnica e 25,639 
per offerta economica), con un  premio annuo lordo pari a Euro 129.379,16, per un importo complessivo lordo di Euro 

646.895,80 :

Lotto nr. 2 - Polizza Assicurativa All Risks Opere d’Arte, la società Liberty Insurance Mutual Europe SE ,con sede  in 

via Fabio Filzi, 29- 20124 Milano c.f./p.i. 07776640968 è risultata prima in graduatoria con il punteggio complessivo di 
93,096 punti su 100 ( 70 punti offerta tecnica e 23,096 punti offerta economica) con un premio annuo lordo pari a Euro 
28.900,00 per un importo complessivo lordo di Euro 144.500,00;

lotto nr. 3 -  Polizza assicurativa infortuni cumulativa, la società Spocci Alessandro  e Malagola Maria Angela snc, 

procuratori della UnipolSai Assicurazioni spa , con sede in Bologna, via Stalingrado, 45 c.f. 00818570012 p.i. 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 10  

03740811207 unica partecipante con un premio annuo lordo di Euro 5.981,00 per un importo complessivo lordo di Euro 
29.905,00;

lotto nr. 4 - Polizza Assicurativa Kasko veicoli in uso e missione, la società Filippetti Assicurazioni & C. sas-agenzia 

generale  della Vittoria Assicurazioni spa , con sede in La Spezia , via del Torretto 57, c.f. e p.i. 00966620114, è risultata 
prima in graduatoria con il punteggio complessivo di 100 punti su 100 ( 70 offerta tecnica e 70 offerta economica) con un 
premio annuo lordo  di Euro 1.500,00 per un importo complessivo lordo di Euro 7.500,00;

lotto nr. 5 Polizza Assicurativa RCA, la società Spocci Alessandro  e Malagola Maria Angela snc, procuratori della 

UnipolSai Assicurazioni spa , con sede in Bologna, via Stalingrado, 45 c.f. 00818570012 p.i. 03740811207 unica 
partecipante con un premio annuo lordo di Euro 19.900,00 per un importo complessivo lordo di Euro 99.500,00;

CONSTATATO che sono stati verificati i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, 
così come dichiarati in sede di gara, documentazione in atti;

VERIFICATE la regolarità contributiva delle società aggiudicatarie (Durc in atti) e l’iscrizione delle società  
presso la CCIAA (visure in atti); 

VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS sulle società aggiudicatarie (certificati del Casellario 
Giudiziale/verifica regolarità fiscale/verifica annotazioni casellario, in atti)

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva dei cinque lotti in favore della società di cui sopra;

DATO ATTO che ai fini della stipula dei contratti si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016,

EVIDENZIATO che ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs .50/2016 è ammessa l’esecuzione d’urgenza dei 
servizi appaltati nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di 
finanziamenti comunitari.

RITENUTO per le ragioni anzi espresse necessario e opportuno prevedere la possibilità di autorizzare gli 
aggiudicatari all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula dei  contratti;
RICHIAMATO l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come disposto dagli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  

50/2016 e precisamente su:

• GUUE 

• GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana)

• sul sito internet del Comune di Mantova

• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture;

• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova 

• sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia

• su n. 2 quotidiani nazionali : “Gazzetta Aste e Appalti” e “La Repubblica”

• su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova

VISTE le bozze degli avvisi di esito gara, in atti; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 in forza del quale, per i servizi e le forniture di importo 

inferiore ai quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 10  

PRESO ATTO che, le pubblicazioni degli avvisi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana avvengono 

attraverso il “Portale IOL- Inserzioni on line”, piattaforma web dell’Istituto Poligrafico dello Stato SPA, con 

sede legale in via Salaria, 691 Roma (P.I. 00880711007) che permette, previa registrazione, di effettuare la 

pubblicazione degli avvisi;

DATO ATTO che agli avvisi trasmessi tramite il portale IOL, vengono applicate le tariffe indicate sul sito 

www.inserzioni.gazzettaufficiale.it che prevedono per la pubblicazione  degli avvisi pubblicati nella serie V 

Serie Speciale – Contratti e Appalti un costo pari a Euro 21,14  a rigo o  frazione di rigo iva inclusa e che  

effettuata una preventiva stima il costo di pubblicazione è pari ad Euro 777,13 Iva 22%  e marca da bollo da 

16,00 Euro incluse (CIGZ742F455E1)

PRESO ATTO che:
- con determinazione n.1121 del 01.06.2020 del Dirigente del settore Affari Generali e Istituzionali si è 
provveduto alla sottoscrizione di abbonamento annuale relativo ad inserzioni di avvisi ed esiti sul quotidiano 
nazionale “Gazzetta Aste e Appalti  Pubblici”;
- che tale abbonamento è a disposizione di tutti i settori che necessitano di pubblicare avvisi ed esiti di gare;
- che il costo dell’abbonamento verrà ammortizzato su un numero stimato pari a 10 inserzioni con un costo 
unitario pari a Euro 99,00 iva assolta dall’editore;
- che ciascun settore provvederà a trasferire l’importo relativo al costo della propria inserzione, al settore 
Lavori Pubblici che ha anticipato l’importò per l’intero costo dell’abbonamento;

VISTI i preventivi (in atti), per una spesa complessiva di € 1.147,41 comprensiva di IVA 22% e bollo, 

presentati da: 

• Manzoni & C. SpA, di Mantova, per pubblicazione su “La Gazzetta di Mantova” e su “La Repubblica” 

nazionale, di  €  985,15 iva 22% inclusa – CIG-; ZE52F46D79

• Vidiemme soc. coop. di Mantova, per pubblicazione su “La Voce di Mantova”, di € 162,26 iva  22%

       inclusa  CIG-; ZF52F46DDD

VERIFICATO che le spese sono da ritenersi congrue anche in considerazione di quanto speso in occasione 
di precedenti pubblicazioni;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216 comma 11 del D. Lgs. 50/2016, le spese per la pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale degli avvisi e dei bandi di gara, sono rimborsate dall’aggiudicatario alle Stazioni Appaltanti 

entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione;

ATTESO che le pubblicazioni relative alla procedura di gare e agli esiti delle stesse sono state effettuate 

secondo quanto disposto dagli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016;

DATO ATTO che il quadro delle spese sostenute per le pubblicazioni può essere così riepilogato:

Fornitore Tipologia spesa Totale

Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato spa

Pubblicazione bando Euro       988,56

Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato spa

Pubblicazione esito  Euro       777,13

Vidiemme soc. coop Pubblicazione avviso gara Euro       186,66

Vidiemme soc. coop Pubblicazione esito Euro       162,26

A.Manzoni & C. spa Pubblicazione avviso gara Euro       985,15

A.Manzoni & C. spa Pubblicazione esito Euro       985,15

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 10  

Editrice Sific srl Pubblicazione avviso Euro         99,00

Editrice Sific srl Pubblicazione esito Euro          99,00

Totale  Euro    4.282,92

VISTI
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti

• il DPR 207/2010 (parti in vigore)

• D.L.76/2020 convertito con Legge 120/2020

• lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;

• il Regolamento dei contratti;

DETERMINA
DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale congiunto del 
19.10.2020 , in atti;

DI AGGIUDICARE, in via definitiva i lotti come segue ;

Lotto nr. 1- Polizza assicurativa All Risks Beni comunali alla società Scaglia Enrico e Foglio Adele snc  procuratori  - 

Generali Italia Spa, con sede in via Marocchesa, 14 , Mogliano Veneto (TV)  c.f. 00409920584, p.i. 01333550323, - 

premio annuo lordo di  Euro 129.379,16, importo contrattuale  lordo di Euro 646.895,80:

Lotto nr. 2 - Polizza Assicurativa All Risks Opere d’Arte, alla società Liberty Insurance Mutual Europe SE , con sede  in 

via Fabio Filzi, 29- 20124 Milano c.f./p.i. 07776640968 -  premio annuo lordo di  Euro 28.900,00 importo contrattuale 
lordo  Euro 144.500,00;

lotto nr. 3 -  Polizza assicurativa infortuni cumulativa, alla società Spocci Alessandro  e Malagola Maria Angela snc, 

procuratori della UnipolSai Assicurazioni spa , con sede in Bologna, via Stalingrado, 45 c.f. 00818570012 p.i. 
03740811207 premio annuo lordo di Euro 5.981,00 importo contrattuale di Euro 29.905,00;

lotto nr. 4 - Polizza Assicurativa Kasko veicoli in uso e missione, alla società Filippetti Assicurazioni & C. sas-agenzia 

generale  della Vittoria Assicurazioni spa , con sede in La Spezia , via del Torretto 57, c.f. e p.i. 00966620114,  premio 
annuo lordo  di Euro 1.500,00 per un importo complessivo lordo  di Euro 7.500,00;

lotto nr. 5 Polizza Assicurativa RCA, alla società Spocci Alessandro  e Malagola Maria Angela snc, procuratori della 

UnipolSai Assicurazioni spa , con sede in Bologna, via Stalingrado, 45 c.f. 00818570012 p.i. 03740811207 , premio 
annuo lordo di Euro 19.900,00 per un importo complessivo lordo  di Euro 99.500,00;

DI PERFEZIONARE l’impegno di spesa a carico del bilancio comunale, 

DI IMPEGNARE pertanto,  a favore della MARSH S.p.A.  - Palazzo Carducci - Via Olona n. 2 – quali premi 

per le coperture sopra descritte relative alla gara nr. 7825359, premi così suddivisi sui relativi capitoli, bilanci, 

CIG e relative prenotazioni:

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 1 All Risks Beni comunali CIG 8374874CA5 il premio di Euro 

129.379,16 così suddiviso: 

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 343 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 9.000,00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 10  

2021 344 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

2021 345 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.002 119.379,16

ANNO 2021 BIL. 2021 LOTTO 2 Polizza All risks Opere D’arte CIG. 8374883415 il premio di Euro 
28.900,00 così suddiviso:o:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 346 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 21.000,00

2021 347 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 7.900,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 3 Infortuni Cumulativa CIG 8374888834 il premio di Euro 
5.981,00 così suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 349 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.999 2.000,00

2021 350 1 110486 1803 P025            P004            P00             U.1.10.04.01.999 2.000,00

2021 351 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.999 75,00

2021 352 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.999 75,00

2021 353 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.999 500,00

2021 354 1 110486 1803 P019            P004            P00             U.1.10.04.01.999 1.241,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 4 Kasko veicoli in uso e missione CIG. 8374896ECC il 
premio di Euro 1.500,00 così suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 355 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.001 1.500,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 5 RCA CIG. 837489914A il premio di Euro 19.900,00 così 
suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 357 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.550,00

2021 358 1 110486 1803 P025            P004            P00             U.1.10.04.01.003 5.212,00

2021 359 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

2021 360 1 110183 1803 P002            P004            P00             U.1.10.04.01.003 2.000,00

2021 361 1 110186 1803 P084            P004            P00             U.1.10.04.01.003 207,00

2021 362 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.300,00

2021 363 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 4.400,00

2021 364 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 2.974,00

2021 365 1 110182 1803 P043            P004            P00             U.1.10.04.01.003 207,00

2021 366 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

2021 367 1 111285 1803 P059            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.300,00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 7 di 10  

2021 368 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 1 All Risks Beni comunali CIG 8374874CA5 il premio di Euro 
129.379,16 così suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 52 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 9.000,00

2022 53 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

2022 54 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.002 119.379,16

ANNO 2022 BIL. 2022 LOTTO 2 Polizza All risks Opere D’arte CIG. 8374883415 il premio di Euro 
28.900,00 così suddiviso

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 55 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 21.000,00

2022 56 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 7.900,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 3 Infortuni Cumulativa CIG 8374888834 il premio di Euro 
5.981,00 così suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 58 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.999 2.000,00

2022 59 1 110486 1803 P025            P004            P00             U.1.10.04.01.999 2.000,00

2022 60 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.999 75,00

2022 61 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.999 75,00

2022 62 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.999 500,00

2022 63 1 110486 1803 P019            P004            P00             U.1.10.04.01.999 1.241,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 4 Kasko veicoli in uso e missione CIG. 8374896ECC il 
premio di Euro 1.500,00 così suddiviso

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 64 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.001 1.500,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 5 RCA CIG. 837489914A il premio di Euro 19.900,00 così 
suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 66 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.550,00

2022 67 1 110486 1803 P025            P004            P00             U.1.10.04.01.003 5.212,00

2022 68 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 8 di 10  

2022 69 1 110183 1803 P002            P004            P00             U.1.10.04.01.003 2.000,00

2022 70 1 110186 1803 P084            P004            P00             U.1.10.04.01.003 207,00

2022 71 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.300,00

2022 72 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 4.400,00

2022 73 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 2.974,00

2022 74 1 110182 1803 P043            P004            P00             U.1.10.04.01.003 207,00

2022 75 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

2022 76 1 111285 1803 P059            P004            P00             U.1.10.04.01.003 1.300,00

2022 77 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.003 250,00

ACCERTARE le relative economie sulle prenotazioni dei seguenti capitoli del Bil. 2021:

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 1 All Risks Beni comunali CIG 8374874CA5: 

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 343 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 500,00

2021 344 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 500,00

2021 345 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.002 19.620,84

ANNO 2021 BIL. 2021 LOTTO 2 Polizza All risks Opere D’arte CIG. 8374883415 :

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 346 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

2021 347 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 100,00

2021 348 1 110188 1803 P012            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 3 Infortuni Cumulativa CIG 8374888834

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 354 1 110486 1803 P019            P004            P00             U.1.10.04.01.999 409,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 4 Kasko veicoli in uso e missione CIG. 8374896ECC il 
premio di Euro 1.500,00 così suddiviso:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 355 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.001 460,00

2021 356 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.001 40,00

ANNO 2021 BIL. 2021 PER IL LOTTO 5 RCA CIG. 837489914A:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2021 363 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 100,00

ACCERTARE le relative economie sulle prenotazioni dei seguenti capitoli del Bil. 2022:

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 1 All Risks Beni comunali CIG 8374874CA5:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 9 di 10  

2022 52 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 500,00

2022 53 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 500,00

2022 54 1 110186 1803 P009            P004            P00             U.1.10.04.01.002 19.620,84

ANNO 2022 BIL. 2022 LOTTO 2 Polizza All risks Opere D’arte CIG. 8374883415:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 55 1 110581 1803 P055            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

2022 56 1 110581 1803 P053            P004            P00             U.1.10.04.01.002 100,00

2022 57 1 110188 1803 P012            P004            P00             U.1.10.04.01.002 1.000,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 3 Infortuni Cumulativa CIG 8374888834:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 63 1 110486 1803 P019            P004            P00             U.1.10.04.01.999 409,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 4 Kasko veicoli in uso e missione CIG. 8374896ECC:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 64 1 110182 1803 P042            P004            P00             U.1.10.04.01.001 460,00

2022 65 1 110186 1803 P029            P004            P00             U.1.10.04.01.001 40,00

ANNO 2022 BIL. 2022 PER IL LOTTO 5 RCA CIG. 837489914A:

Anno Numero Sub Capitolo Articolo C.d.R. C.d.G. Progetto Conto finanz. Importo

2022 72 1 110382 1803 P035            P004            P00             U.1.10.04.01.003 100,00

RISERVARE a successivo provvedimento, in attesa del prossimo Bilancio Pluriennale, l’impegno relativo ai 

periodi successivi;

DI DARE MANDATO sin d’ora, al Responsabile Unico del Procedimento, qualora si rendesse 
necessario,  ad autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della 
stipula dei contratti  ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 ricorrendone i presupposti;

DI NOMINARE Direttore di esecuzione il Dott. Cristiano Firriolo;

DI DISPORRE la stipula dei contratti, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite atto pubblico amministrativo in modalità elettronica;

PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, ai sensi degli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016, così come 

indicato in premessa;

IMPEGNARE la spesa totale pari a  € 1.924,54 per le spese di pubblicazione esiti, imputando la spesa al 

capitolo 103350 ART.00 “Pubblicazione avvisi DDPP” del bilancio 2019 CDR e CDG  P004 - conto 

finanziario U.1.03.02.16.001 Missione 01 programma 05, nel seguente modo:

• € 777,13 IVA 22% compresa, (compresa marca da Bollo da euro 16,00) per la pubblicazione in 

Gazzetta Ufficiale a favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa”, con sede legale in via 

Salaria, 691 P.I. 00880711007 – CIG.Z742F455E1

• € 162,26 IVA 22% compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di Vidiemme       

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 10 di 10  

             soc.coop.” con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA01898140205-CIG. ZF52F46DDD 

• € 985,15 IVA  22% compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a 

favore di A. Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 – CIG- 

ZE52F46D79

DI DARE ATTO che l’intera spesa di  € 1.924,54 sarà esigibile nel 2020

DI ACCERTARE per le motivazioni indicate in premessa l’importo di Euro 4.282,92 sul  capitolo 305018 del 

Bil. 2020 art. 003 CDR e CDG P004 - conto finanziario E.3.05.02.03.005 Tit. 3° Tip.500 Cat.02 nei confronti 

della società  aggiudicatarie  dei diversi lotti   ripartito in base al valore contrattuale come segue come segue 

LOTTO AGGIUDICATARIO QUOTA SPESE  

PUBBLICAZIONE

1 Generali Italia spa 2.984,60

2 Liberty Insurance 

Mutual Europe SE
666,68

3 UnipolSai 

Assicurazioni spa

137,97

4 Filippetti 

Assicurazioni & C. 

sasa

34,60

5 UnipolSAi 

Assicurazioni spa

459,07

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Acc./2020/1009/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 2984,60  

Acc./2020/1010/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 666,68  

Acc./2020/1011/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 137,97  

Acc./2020/1012/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 34,60  

Acc./2020/1013/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 459,07  

Imp./2020/3708/1 Z742F455E1  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 777,13  

Imp./2020/3709/1 ZF52F46DDD  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 162,26  

Imp./2020/3710/1 ZE52F46D79  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 985,15  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 2655 del 20/11/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 
DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PERIODO ORE 24:00 DEL 31/12/2020 ¿ ORE 24:00 
31/12/2025 ¿ GARA MULTILOTTO. -AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2655 del 20/11/2020.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Acc./2020/1009/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 2984,60  

Acc./2020/1010/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 666,68  

Acc./2020/1011/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 137,97  

Acc./2020/1012/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 34,60  

Acc./2020/1013/1   2020/305018/00 E.3.05.02.03.005 P004 P004 P15 459,07  

Imp./2020/3708/1 Z742F455E1  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 777,13  

Imp./2020/3709/1 ZF52F46DDD  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 162,26  

Imp./2020/3710/1 ZE52F46D79  2020/103350/00 U.1.03.02.16.001 P004 P004 P15 985,15  

Annotazioni:  

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Anno impegno Sub capitolo cdr cdg Soggetto descrizione impegno importo

2021 343 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 9000,00
2021 344 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1000,00
2021 345 1 110186 P009        P004        22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU119379,16
2021 346 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 2 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 21000,00
2021 347 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 2 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 7900,00
2021 349 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 2000,00
2021 350 1 110486 P025        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 2000,00
2021 351 1 110186 P029        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 75,00
2021 352 1 110382 P032        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 75,00
2021 353 1 110382 P035        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 500,00
2021 354 1 110486 P019        P004        22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1241,00
2021 355 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 4 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1500,00
2021 357 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1550,00
2021 358 1 110486 P025        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 5212,00
2021 359 1 110186 P004        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 250,00
2021 360 1 110183 P002        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 2000,00
2021 361 1 110186 P084        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 207,00
2021 362 1 110186 P029        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1300,00
2021 363 1 110382 P032        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 4400,00
2021 364 1 110382 P035        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 2974,00
2021 365 1 110182 P043        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 207,00
2021 366 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 250,00
2021 367 1 111285 P059        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 1300,00
2021 368 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QU 250,00

185570,16

2022 52 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 9000,00
2022 53 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1000,00
2022 54 1 110186 P009        P004        22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 119379,16
2022 55 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 2 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 21000,00
2022 56 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 2 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 7900,00
2022 58 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 2000,00
2022 59 1 110486 P025        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 2000,00
2022 60 1 110186 P029        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 75,00
2022 61 1 110382 P032        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 75,00
2022 62 1 110382 P035        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 500,00
2022 63 1 110486 P019        P004        22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1241,00
2022 64 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 4 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1500,00
2022 66 1 110182 P042        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1550,00
2022 67 1 110486 P025        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 5212,00
2022 68 1 110186 P004        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 250,00
2022 69 1 110183 P002        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 2000,00
2022 70 1 110186 P084        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 207,00
2022 71 1 110186 P029        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1300,00
2022 72 1 110382 P032        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 4400,00
2022 73 1 110382 P035        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 2974,00
2022 74 1 110182 P043        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 207,00
2022 75 1 110581 P055        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 250,00
2022 76 1 111285 P059        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 1300,00
2022 77 1 110581 P053        P004        22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -Q 250,00

185570,16

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   23/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 20/11/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Comune di Mantova 

CERTIFICATO DI ACCERTAMENTO 
Esercizio 2020

Accertamento:  2020 / 1009    Sub: 1 

CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  

C.D.R.: P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G.: P004 - Demanio e Patrimonio 
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ                              
         

IMPORTO: 2.984,60

Previsione Attuale 486.444,00

Accertato 175.850,08

Disponibilità residua 310.593,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

____________________________________________ 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Comune di Mantova 

CERTIFICATO DI ACCERTAMENTO 
Esercizio 2020

Accertamento:  2020 / 1010    Sub: 1 

CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  

C.D.R.: P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G.: P004 - Demanio e Patrimonio 
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ                              
         

IMPORTO: 666,68

Previsione Attuale 486.444,00

Accertato 175.850,08

Disponibilità residua 310.593,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

____________________________________________ 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Comune di Mantova 
Esercizio 2020

 ACCERTAMENTO: 2020 / 1011

            Subaccertamento: 1 
Soggetto: 43345 
CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  
C.D.R. P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G. P004 - Demanio e Patrimonio    
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 
incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ  
                                      

IMPORTO: 137,97

Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 

DET 2020 20691 20/11/2020  

Comune di Mantova 

CERTIFICATO DI ACCERTAMENTO 
Esercizio 2020

Accertamento:  2020 / 1011    Sub: 1 

CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  
C.D.R.: P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G.: P004 - Demanio e Patrimonio 
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ                              
         

IMPORTO: 137,97

Previsione Attuale 486.444,00

Accertato 175.850,08

Disponibilità residua 310.593,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

____________________________________________ Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Comune di Mantova 

CERTIFICATO DI ACCERTAMENTO 
Esercizio 2020

Accertamento:  2020 / 1012    Sub: 1 

CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  

C.D.R.: P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G.: P004 - Demanio e Patrimonio 
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ                              
         

IMPORTO: 34,60

Previsione Attuale 486.444,00

Accertato 175.850,08

Disponibilità residua 310.593,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

____________________________________________ 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Comune di Mantova 

CERTIFICATO DI ACCERTAMENTO 
Esercizio 2020

Accertamento:  2020 / 1013    Sub: 1 

CAPITOLO: 305018 - Rimborsi e recuperi vari 
ARTICOLO: 03 - rimborso art.216 comma 11  D.Lgs.50/216  

C.D.R.: P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G.: P004 - Demanio e Patrimonio 
Conto finanziario 5° livello: E.3.05.02.03.005 
Codice Gestionale: 3050203005 Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

Codice Bilancio 

Tit.3 Tip. 500 Cat. 02 Conto finanz. E.3.05.02.03.000 

Descrizione: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI MANTOVA PROCEDURA SVOLTA IN MODALITÀ                              
         

IMPORTO: 459,07

Previsione Attuale 486.444,00

Accertato 175.850,08

Disponibilità residua 310.593,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

____________________________________________ 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Anno impegno Sub capitolo cdr cdg Soggetto descrizione impegno importo

2021 343 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN9000,00

2021 344 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1000,00

2021 345 1 110186 P009            P004            22247 LOTTO 1 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN119379,16

2021 346 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 2 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN21000,00

2021 347 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 2 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN7900,00

2021 349 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN2000,00

2021 350 1 110486 P025            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN2000,00

2021 351 1 110186 P029            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN75,00

2021 352 1 110382 P032            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN75,00

2021 353 1 110382 P035            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN500,00

2021 354 1 110486 P019            P004            22247 LOTTO 3 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1241,00

2021 355 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 4 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1500,00

2021 357 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1550,00

2021 358 1 110486 P025            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN5212,00

2021 359 1 110186 P004            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN250,00

2021 360 1 110183 P002            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN2000,00

2021 361 1 110186 P084            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN207,00

2021 362 1 110186 P029            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1300,00

2021 363 1 110382 P032            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN4400,00

2021 364 1 110382 P035            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN2974,00

2021 365 1 1101582 P043            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN207,00

2021 366 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN250,00

2021 367 1 111285 P059            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN1300,00

2021 368 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 5 GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERMIN250,00

185570,16

2022 52 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM9000,00

2022 53 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1000,00

2022 54 1 110186 P009            P004            22247 LOTTO 1 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM119379,16

2022 55 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 2 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM21000,00

2022 56 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 2 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM7900,00

2022 58 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM2000,00

2022 59 1 110486 P025            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM2000,00

2022 60 1 110186 P029            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM75,00

2022 61 1 110382 P032            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM75,00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



2022 62 1 110382 P035            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM500,00

2022 63 1 110486 P019            P004            22247 LOTTO 3 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1241,00

2022 64 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 4 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1500,00

2022 66 1 110182 P042            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1550,00

2022 67 1 110486 P025            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM5212,00

2022 68 1 110186 P004            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM250,00

2022 69 1 110183 P002            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM2000,00

2022 70 1 110186 P084            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM207,00

2022 71 1 110186 P029            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1300,00

2022 72 1 110382 P032            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM4400,00

2022 73 1 110382 P035            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM2974,00

2022 74 1 110182 P043            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM207,00

2022 75 1 110581 P055            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM250,00

2022 76 1 111285 P059            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM1300,00

2022 77 1 110581 P053            P004            22247 LOTTO 5 - GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI -QUINQUENNIO 2021/2025- VARI LOTTI- DETERM250,00

185570,16

determina 2655  a favore di MARSH SPA

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 23/11/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


